
 

 

 
 

Proposta N. 1777 
 

DETERMINA 

N. 1503 DEL 24/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi 
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zecca Anna 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE PROCEDURE  DI 
AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 40.000 PRESSO 
IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE – CIG 
B7623F9F46 

 
 



        Pagina 2 di 9    
                        
Proposta N. 1777  

DETERMINA N. 1503 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE 
PROCEDURE  DI AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 
40.000 PRESSO IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA 
DELL'ENTE – CIG B7623F9F46 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
PREMESSO che nel corso degli ultimi anni il Settore Programmazione e Contabilità 
dell’Ente ha subito un notevole turnover delle risorse umane; 
 
CONSIDERATO che solo parte del personale uscente è stato sostituito con nuove 
assunzioni come da programmazione nei rispettivi “piani triennali del fabbisogno del 
personale”, ed è sempre più difficile acquisire personale già formato e con esperienza 
specifica; 
 
APPURATO che l’organico attualmente impiegato presso il Settore non risulta ancora 
essere adeguato a coprire tutti i carichi di lavoro, che nel frattempo sono aumentati in modo 
consistente; 
 
CONSIDERATO che in materia di contrattualistica pubblica, dal 2016 si sono susseguiti 
molteplici interventi legislativi che hanno portato una serie di modifiche al codice dei contratti, 
da ultimo il D. Lgs. n. 209/2024 quale correttivo al D. Lgs. n. 36/2023; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Vicenza così come modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 08/05/2024 
che dispone come al Settore Appalti spetti la gestione dei procedimenti di affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo uguale o superiore ad € 40.000,00 IVA esclusa, su 
richiesta dei Settori dell’Ente anche mediante l’utilizzo delle piattaforme digitali; 
 
RAVVISATA la necessità di offrire ai dipendenti un supporto soprattutto in materia di 
affidamenti diretti di importo inferiore ad € 40.000,00 con l’utilizzo di piattaforme di e-
procurement certificate; 
 
RITENUTO opportuno, sulla base delle premesse sopra citate, avvalersi di un supporto 
specialistico esterno; 
 
VISTI gli obblighi in materia di acquisizione di servizi da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni attraverso le Convenzioni di Consip Spa, stabiliti dal combinato disposto 



        Pagina 3 di 9    
                        
Proposta N. 1777  

DETERMINA N. 1503 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE 
PROCEDURE  DI AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 
40.000 PRESSO IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA 
DELL'ENTE – CIG B7623F9F46 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

dato dall’art. 26 della L. 23/12/1999 n. 488, dall’art. 1 comma 449 della L. 27/12/2006 n. 296 
e dall’art. 1, comma 1, del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito in L. 07/08/2012, n. 135; 
 
VERIFICATO che, per l’affidamento in oggetto non sono attive convenzioni Consip di cui 
all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 e s.m.i.; 
 
RILEVATO che l’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006, come modificato più volte e da 
ultimo dall'art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
stabilisce che le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, “per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 euro 
e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, 
comma 1 del regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010 (MEPA) ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure”; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023: 

• il fine del contratto è acquisizione di un servizio di supporto specialistico, espletato da 
un soggetto esterno qualificato, che offra ai dipendenti del Settore Programmazione 
e Contabilità del Comune, specifico supporto e formazione nelle procedure di 
affidamento su MePa di forniture e servizi di importo inferiore ad €. 40,000,00; 

• importo massimo del contratto: €. 2.000,00 omnicomprensivi; 

• forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 
36/2023 e dell’art. 22 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del 
Comune di Vicenza, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del 
medesimo decreto, verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 
2014; 

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma1, lett. 
b) del D. Lgs. 36/2023; 



        Pagina 4 di 9    
                        
Proposta N. 1777  

DETERMINA N. 1503 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE 
PROCEDURE  DI AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 
40.000 PRESSO IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA 
DELL'ENTE – CIG B7623F9F46 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

VISTO il comunicato ANAC del 18 dicembre 2024 sulle modalità di affidamenti di importo 
inferiore a € 5.000,00 consente alle stazioni appaltanti fino al 30 giugno 2025, come modalità 
suppletiva, ed in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, come nel caso di specie, 
di staccare i CIG sulla piattaforma contratti pubblici – P.C.P. dell’Autorità; 

PRESO ATTO del comunicato ANAC del 18 giugno 2025 che ha prorogato ulteriormente la 
possibilità per le Stazioni Appaltanti di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla 
Piattaforma PCC dell’Autorità per gli affidamenti diretti di importo inferiore ad  5.000,00; 

APPURATO CHE: 
• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 prevede che le stazioni 

appaltanti procedono ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 
140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023; 

 
CONSIDERATO che, a tal fine, è stata interpellata la Dott.ssa Selena Volpin, C.F.: 
VLPSLN74L48G224Z, quale funzionario amministrativo, dotata di competenza specifiche in 
materia di contrattualistica pubblica, in particolare  in grado di svolgere tale servizio, grazie 
alle consolidate esperienze maturate nell’espletamento del ruolo di  Responsabile del 
coordinamento delle attività di supporto ai RUP ed ai Responsabili di Servizio di Enti locali 
in materia di procedure di affidamento e di gestione dei contratti pubblici; 
 
ACQUISITO il curriculum della stessa che attesta la ampia e documentata attività svolta, 
giustificando l’affidamento dell’incarico in oggetto; 
 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Selena Volpin è in servizio presso il Comune di Rubano 
(PD) in qualità di Capo Settore Segreteria, Contratti, Messi dal 01.04.2021; 
 
RICEVUTA agli atti del Settore, l’autorizzazione allo svolgimento di tale incarico rilasciata 



        Pagina 5 di 9    
                        
Proposta N. 1777  

DETERMINA N. 1503 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE 
PROCEDURE  DI AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 
40.000 PRESSO IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA 
DELL'ENTE – CIG B7623F9F46 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

dal Comune di Rubano (PD) in data 03/06/2025; 
 
RITENUTO opportuno utilizzare l’istituto del lavoro autonomo occasionale ai sensi degli artt. 
2222 e ss. e degli artt. 2229 e ss. del Codice Civile che dispongono il compimento di 
un’attività occasionale e tendenzialmente destinata a non ripetersi; 
 
DATO ATTO che, l’art. 53 comma 8 del D. Lgs. 165/2001 in tema di incompatibilità, cumulo 
di impieghi e incarichi dei pubblici dipendenti, il quale recita “Le pubbliche amministrazioni 
non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni pubbliche 
senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza dei dipendenti 
stessi…”; 
 
VISTA l’offerta economico-prestazionale, agli atti istruttori della presente determinazione, 
con cui la Dott.ssa Selena Volpin ha richiesto la somma di € 2.000,00 omnicomprensivi per 
il servizio di supporto specialistico da eseguirsi nel periodo: giugno – dicembre 2025 per 
una quantità presunta di n. 40 ore di lavoro; 
 
RITENUTO, data la congruità della proposta, di procedere con l’affidamento in oggetto; 
 
RAVVISATO che il presente incarico non rientra nella tipologia di cui all’art. 15 del D. Lgs. 
33/2013, trattandosi di un servizio di supporto specialistico regolato dal D. Lgs. 36/2023 
“Codice dei Contratti pubblici”; 
 
DATO ATTO che, con l’accettazione delle clausole contrattuali, il professionista assume 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente). 

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D. Lgs. 165/2001 e che la 
violazione di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 

ACQUISITO il CIG: B7623F9F46 attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 



        Pagina 6 di 9    
                        
Proposta N. 1777  

DETERMINA N. 1503 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE 
PROCEDURE  DI AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 
40.000 PRESSO IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA 
DELL'ENTE – CIG B7623F9F46 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/03/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.; 

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 11 del 14/02/2013 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
• di affidare, per le motivazioni esposte e sulla base dell’oggetto dettagliato anche in 

premessa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l’incarico esterno 
di supporto specialistico al personale del Settore Programmazione e Contabilità 
dell’Ente in materia di contrattualistica pubblica, in particolare per le procedure di 



        Pagina 7 di 9    
                        
Proposta N. 1777  

DETERMINA N. 1503 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE 
PROCEDURE  DI AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 
40.000 PRESSO IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA 
DELL'ENTE – CIG B7623F9F46 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

affidamento su MePa di servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 alla 
Dott.ssa Selena Volpin - C.F.: VLPSLN74L48G224Z - per il periodo: giugno – 
dicembre 2025 per l’importo omnicomprensivo di € 2.000,00; 
 

• di impegnare la spesa di € 2.000,00, omnicomprensiva, al capitolo N. 1007204 
“SPESE PER FUNZIONI ISTITUZIONALI NON RIPARTIBILI” del bilancio di 
previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità; 
 

• di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del 
Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 
 

• di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 
n. 102; 
 

• di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni; 
 

• di stabilire che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso 
del commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 22 del 
vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 
Vicenza; 
 

• di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 
3 della legge n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità 
dei movimenti finanziari 

 
• di nominare quale RUP ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il sottoscritto Dr. 

Luigi Sudiro – Dirigente del Servizio Programmazione, Contabilità Economico- 
Finanziaria; 



        Pagina 8 di 9    
                        
Proposta N. 1777  

DETERMINA N. 1503 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE 
PROCEDURE  DI AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 
40.000 PRESSO IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA 
DELL'ENTE – CIG B7623F9F46 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

• di attestare che il sottoscritto, Luigi Sudiro, in qualità di RUP, non si trova in situazione 
di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della 
normativa vigente; 

 

•  di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 28 del D. Lgs. 36/2023 ed in conformità 
all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 ed a quanto contenuto negli artt. 3 e ss. della Delibera 
Anac n. 264 del 20 giugno 2023, come modificata e integrata con Delibera Anac n. 
601 del 19 dicembre 2023, nella sottosezione Bandi di gara e contratti di 
Amministrazione Trasparente del Comune di Vicenza; 

 

•  di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le 
norme del DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche 
disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28/01/2014 e che in caso di violazione il 
contratto è risolto di diritto. 

 
   
   



        Pagina 9 di 9    
                        
Proposta N. 1777  

DETERMINA N. 1503 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SULLE 
PROCEDURE  DI AFFIDAMENTO SU MEPA DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE AD €. 
40.000 PRESSO IL SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA 
DELL'ENTE – CIG B7623F9F46 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


